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at fire ud af seks støttede projekter er faldet 
bort. 

Rapporten fastslår endvidere, at der er tale 
om dyre projekter. 

Denne opfattelse understreges af pressens 
omtale. Således vurderes TV Næstveds indsats, 
på IT-området - ifølge Næstved Tidende den 
17. juli - til at repræsentere en overordentlig be- 
skeden værdi, som er helt uden sammenhæng 
med bevillingens størrelse. 

Svar (2/ 8 99) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg har i dag anmodet det lokale nævn i Næst- 
ved Kommune og Udvalget vedr. Lokal Radio 
og TV om en udtalelse i anledning af det stillede 
spørgsmål. Jeg vil herefter vende tilbage med et 
endeligt svar. 

Spm. nr. S 2789 

Til undervisningsministeren (5/8 99) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren foranledige en nærmere under- 
søgelse af Radio Næstveds projekter vedrøren- 
de EU-oplysning finansieret af statsmidler?« 

Begrundelse 

Det fremgår af en række artikler i Næstved 
Tidende fra medio juli 1999, at der er rejst tvivl 
om, hvorvidt midler til EU-oplysning er udbe- 
talt og anvendt på korrekt grundlag. 

Da befolkningens tillid til EU har lidt alvorlig 
skade bl.a. grundet skandalerne, der førte til 
Kommissionens afgang, er det overordentligt 
vigtigt, at vore nationale myndigheder reagerer 
umiddelbart og effektivt over for enhver mis- 
tanke om uretmæssig omgang med bevillinger i 
relation til EU. Det burde således være forvente- 
ligt, at den ansvarlige minister uden tøven 
iværksætter fornødne tilbundsgående undersø- 
gelser, så formodninger om svindel enten kan 
afvises eller føre til relevant påtale. 

Svar (12/8 99) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Indledningsvis skal jeg oplyse, at Nævnet ved- 
rørende EU-oplysning i 1996 gav tilsagn om 
støtte for i alt 6.908.857 kr. til forskellige former 
for oplysningsinitiativer vedrørende Danmarks 
medlemskab af EU. Der blev givet støtte til 374 
initiativer, hvoraf Radio Næstved fik støtte til 4 
projekter og TV Næstved til 2. Endvidere fik 
EU-debatgruppen bevilget støtte til 4 projekter. 
Det drejer sig om følgende projekter: . 

Radio Næstved: 
2 udsendelser om EU og informationsteknologi. 
Medv. Herman Weidemann, kommunaldirektør og Chr. Rovsing, MEP Kr. 5.504 
1 udsendelse om uddannelsessystemet i EU. 
Medv. Flemming Jørgensen, Næstved Handelsskole Kr. 4.252 
1 udsendelse om transfer-regler i EU. 
Medv. Jeppe Tingbjerg, fodboldspiller og forfatter Kr. 4.252 
1 udsendelse om Næstved Net vedrørende EU-informationspolitik og følger. 
Medv. redaktør Henrik Stenberg Kr. 7.504 

TV-Næstved: 
1 TV-debatudsendelse: Hvordan går det ligestillingen i EU? 
Medv. Ingrid Rasmussen, formand f. Ligestillingsrådet og Freddy Blak, MEP Kr. 5.504 
1 TV-udsendelse om udliciteringsregler i EU. 
Medv. Per Andersen, ansvarlig for udlicitering i Næstved Kr. 8.752 
I alt opnåede Radio/TV Næstved støtte på Kr. 35.768 

EU-debatgruppen: 
1 radioudsendelse om Næstved Kommune på baggrund af EU-rapporten om infor- 
mationssamfundet, hvor Næstved er ved at udvikle sig til spydspidskommune 
Medv. Hermann Weidemann, kommunaldirektør Kr. 8.504 


